UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số        /SKHCN-TĐC
V/v mời tham gia Giải thưởng
  Chất lượng Quốc gia năm 2013.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bà Rịa -  Vũng Tàu, ngày        tháng      năm 2013

Kính gửi:………………………………………………………….

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ V/v quy định chi tiết thực hiện một số điều của Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Thông tư số 17/2011/TT-BKHCN ngày 30/06/2011 của Bộ KHCN quy định về Giải thưởng Chất lượng Quốc gia;

Căn cứ Công văn số 247/TĐC-TCCL ngày 28/02/2013 của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng V/v kế hoạch hoạt động Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2013;

Giải thưởng Chất lượng Quốc gia (GTCLQG) là hoạt động lớn trong phong trào năng suất chất lượng và được tổ chức hàng năm cho tất cả các loại hình doanh nghiệp nhằm tôn vinh các doanh nghiệp đạt giải đã có đóng góp rất lớn cho việc cải tiến trong việc nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa của mình .

Hình thức khen thưởng của GTCLQG theo Thông tư số 17/2011/TT-BKHCN ngày 30/06/2011 quy định tại điều 7 bao gồm:

1. Giải Vàng Chất lượng Quốc gia.

2. Giải Bạc Chất lượng Quốc gia.

Tổ chức, doanh nghiệp đạt GTCLQG được nhận Cúp và Giấy chứng nhận của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

Năm 2012 tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu 05 doanh nghiệp đạt giải thưởng, cụ thể như sau:

+ 01 doanh nghiệp dịch vụ lớn đạt giải nhì Giải thưởng Chất lượng Quốc tế Châu Á – Thánh Bình Dương: Công ty TNHH MTV Thoát nước đô thị.

+ 01 doanh nghiệp sản xuất lớn đạt giải vàng chất lượng quốc gia: Công ty cổ phần Chế tạo Giàn khoan Dầu khí.

+ 03 đoanh nghiệp sản xuất lớn đạt giải  bạc chất lượng quốc gia: Công ty TNHH MTV VLXD Hoa Sen; Công ty CP Cao su Thống Nhất; Công ty TNHH một thành viên Cao su Bà Rịa.

Tham gia GTCLQG nhằm giúp các doanh nghiệp nhìn lại và đánh giá toàn diện hoạt động sản xuất kinh doanh của mình từ đó tìm ra những lĩnh vực cải tiến chất lượng, nâng cao uy tín thương hiệu, nâng cao sức cạnh tranh, đáp ứng yêu cầu hội nhập. Các tổ chức, doanh nghiệp đạt Giải thưởng Chất lượng Quốc gia sẽ được phép thông báo tuyên truyền quảng cáo trên các phương tiện thông tin đại chúng hoặc các hình thức giới thiệu khác về doanh nghiệp mình, được sử dụng biểu trưng (lôgô) của Giải thưởng Chất lượng Quốc gia trên sản phẩm, ấn phẩm của mình.

Với mục đích và ý nghĩa như trên, Sở Khoa học và Công nghệ kính mời các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2013 (theo mẫu đơn đăng ký đính kèm).

Để thuận tiện cho các doanh nghiệp trong việc sắp xếp tham gia đồng thời đảm bảo đúng kế hoạch và tiến độ của giải thưởng, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các doanh nghiệp kế hoạch hoạt động GTCLQG năm 2013 như sau:

	Stt
	Nội dung công việc
	Thời gian

	1
	Nhận đơn đăng ký tham dự GTCLQG của các Doanh nghiệp (05 bản đơn)
	Trước

30/4/2013

	2
	Đào tạo về GTCLQG
	Trong tháng 5/2013

	3
	Nhận hồ sơ tham dự GTCLQG 2013
	Trước 01/6/2013

Chi tiết về GTCLQG xin vui lòng liên hệ:

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượn - Phòng Quản lý TC Chất lượng
379 Hà Huy Tập, Phường Phước Trung, Tp. Bà Rịa
ĐT: 064.3853650 (301)  Fax: 064.3850226

	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ Sở KH&CN (B/c)

- Chi cục TĐC;

- P.QLTCCL;

- Lưu: VT/TĐC.
	GIÁM ĐỐC

BẢN ĐĂNG KÝ THAM DỰ
GIẢI THƯỞNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA NĂM 2013
1. Tên tổ chức, doanh nghiệp:

    Tên giao dịch:

    Tên tiếng Anh:

2. Địa chỉ trụ sở chính:

    Điện thoại:..............................................  Fax:

    Email:.....................................................  Website:........

    Mã số thuế:

    Số tài khoản:……………………    Tại Ngân hàng:

3. Họ và tên Tổng giám đốc/Giám đốc:

    Điện thoại:...............................................; di động:

    Fax:........................................................   Email:

4. Họ và tên người liên hệ:

    Chức vụ:................................................. Đơn vị:

    Điện thoại:...............................................; di động:

    Fax:........................................................   Email:

5. Lĩnh vực hoạt động chính:

6. Nếu tổ chức, doanh nghiệp trực thuộc một tổ chức, doanh nghiệp khác, xin cung cấp
    các thông tin sau:

    Tên tổ chức, doanh nghiệp mà đơn vị trực thuộc:

    Địa chỉ:

    Điện thoại:..............................................  Fax:

    Email:.....................................................  Website:........

7. Số lượng nhân viên chính thức trong 3 năm gần nhất, kể cả năm tham dự (có hợp đồng lao động từ  01 năm trở lên):

    Năm 20..................            Năm 20..................           Năm 20..................

8. Các năm đạt Giải thưởng Chất lượng Việt Nam /Giải thưởng Chất lượng Quốc gia:

9. Doanh thu trong 3 năm gần nhất, kể cả năm tham dự:

    Năm 20.................. triệu VNĐ                Năm 20.................. triệu VNĐ

    Năm 20.................. triệu VNĐ (ước tính của năm tham dự)

10. Các địa điểm sản xuất, kinh doanh chính:

11. Các hệ thống quản lý đang áp dụng:

      ISO 9001 (          ISO 14001  (         ISO 22000  (           GMP                (

      HACCP   (          ISO 17025  (         SA 8000      (          OHSAS 18001 (
      Khác:

Chúng tôi cam đoan những thông tin trên là hoàn toàn chính xác.

Ngày        tháng        năm 2013
TỔNG GIÁM ĐỐC/GIÁM ĐỐC

(Ký tên, đóng dấu)
PAGE
3